
令和 2 年 6 月 15 日 

 

生徒、保護者のみなさま 

 

大阪府立三島高等学校 

校 長   井 上  隆 司 

 

学校における電話対応について(お知らせ) 

 

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

学校現場を取り巻く環境が複雑化・多様化し、学校に求められる役割が拡大する一方、教

職員についても「働き方改革」や健康管理の観点から、長時間勤務の一層の縮減を図る必要

があります。 

 このような中、教職員が、生徒に寄り添った丁寧な指導を行うことができるよう、長時間

勤務の一層の縮減と計画的な休暇の取得を促進することが重要とされています。そのため、

本校においては原則として電話対応を次のとおりとさせていただきます。 

 

記 

 

1 電話対応の時間帯 平日の 8:00～16:50 

 

※ 電話での欠席連絡は 8:00～8:20 の間にしていただくか、メール 

( hp@mishima.osaka-c.ed.jp )でお願いいたします。 

なお、メールで連絡をいただいた場合、学校からの問い合わせを

電話にて行うことがありますのでご了承ください。 

 

※ 学校からの電話で、不在であれば着信記録等から学校に折り返し

電話をかけられることもありますが、時間外の場合は電話対応が

できません。改めてこちらから連絡をいたしますので理解・ご協

力願います。 

 

※ 土・日、祝日等の休日、行事等による代休、年末年始(12 月 29 日

～1 月 3 日)、夏休み中の学校休業日での電話対応はありません。 

 

2 実施開始日  令和 2 年 6 月 22 日(月) 

 

問合せ先 

担当  大阪府立三島高等学校 

教頭 山崎 一郎 

電話  072-682-5884 

FAX  072-682-4706 

E-mail  T-YamasakiI@medu.pref.osaka.jp 


